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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
BACHELOR PROJECT

FAKULTA STAVEBNÍ
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

KATEDRA ARCHITEKTURY
DEPARTMENT OF ARCHITECTURE

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL
SEMESTR A AKADEMICKÝ ROK: LS 2022/2023
INSTITUCE: ČVUT FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA: KATEDRA ARCHITEKTURY K129
E-MAIL: benakova.kristyna@gmail.com
TELEFON: 607 615 007

ANOTACE
OBJEKT RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ V KLIDNÉ LOKALITĚ, NEDALEKO RADOTÍNSKÉHO TUNELU, V MĚSTSKÉ
ČÁSTI PRAHA - LOCHKOV.

OBSAHEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU ČÁST PROJEKTU
(VE STUPNI PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ) PRO RODINNÝ DŮM. ŘEŠENÝ POZEMEK SE NACHÁZÍ V JIHOZÁPADNÍM
SVAHU S MALEBNÝM VÝHLEDEM NA SLAVIČÍ ÚDOLÍ. TATO LOKALITA NABÍZÍ KRÁSNÉ VÝHLEDY DO PŘÍRODY.
HLAVNÍ MYŠLENKOU PROJEKTU BYLO HARMONICKÉ ZACHOVÁNÍ VÝHLEDŮ DO SLAVIČÍHO ÚDOLÍ A JEJICH
ZDŮRAZNĚNÍ PRO OBYVATELE DOMU A ZAKOMPONOVÁNÍ RODINNÉHO DOMU DO STRMÉHO TERÉNU A PROPOJENÍ
TAK INTERIÉRU S EXTERIÉREM. DŮM TAK BUDE NABÍZET UŽIVATELŮM PŘÍJEMNÉ BYDLENÍ V KRÁSNÉ LOKALITĚ
V PRAZE.

ANNOTATION
THE OBJECT OF THE FAMILY HOUSE IS LOCATED IN A QUIET LOCATION, NEAR THE RADOTÍN TUNNEL, IN THE CITY
DISTRICT PRAGUE - LOCHKOV. THE CONTENTS OF THE BACHELOR'S THESIS ARE TO PRODUCE AN ARCHITECTURAL
STUDY AND A SELECTED PART OF THE PROJECT (IN CONSTRUCTION PERMIT STAGE) FOR THE FAMILY HOME. THE
PROPERTY IS LOCATED IN THE SOUTHWEST SLOPE WITH A PICTURESQUE VIEW OF THE NIGHTINGALE. THIS LOCATION
OFFERS BEAUTIFUL VIEWS OF NATURE. THE MAIN IDEA OF THE PROJECT WAS THE HARMONIOUS PRESERVATION OF
THE VIEWS INTO THE NIGHTINGALE AND THEIR EMPHASIS FOR THE RESIDENTS OF THE HOUSE AND THE INCORPORATION
OF THE FAMILY HOME INTO THE STEEP TERRAIN, CONNECTING THE INTERIOR WITH THE EXTERIOR. THE HOUSE WILL
THUS OFFER USERS PLEASANT LIVING IN A BEAUTIFUL LOCATION IN PRAGUE.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU

RODINNÝ DŮM JE NAVRŽEN PŘEDEVŠÍM Z ŽELEZOBETONU. BUDE ULOŽEN NA ZÁKLADOVÉ PASY Z PROSTÉHO
BETONU. STROPNÍ KONSTRUKCE JSOU MONOLITICKÉ ŽELEZOBETONOVÉ S KONZOLAMI. STŘECHA JE PLOCHÁ
SE TŘEMI STŘEŠNÍMI VPUSTMI. VPUSTMI JE DEŠŤOVÁ VODA ODVEDENA DO AKU-RETENČNÍ NÁDRŽE. Z TÉTO
NÁDRŽE JE VODA POUŽÍVÁNA PRO ZALÉVÁNÍ ZAHRADY. PŘI NEDOSTATKU VODY JE SYSTÉM PŘEPNUT NA PITNOU
VODU. DŮM BY MĚL SPLŇOVAT ENERGETICKÉ NÁROKY, BLÍŽÍCÍ SE PASIVNÍMU DOMU. TOPENÍ JE NAVRŽENO
PŘEDEVŠÍM JAKO PODLAHOVÉ. V HYGIENICKÉM ZÁZEMÍ JE TOPENÍ ŘEŠENO TOPNÝMI ŽEBŘÍKY.

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ - INVESTOR

RODINNÝ DŮM PRO BĚŽNOU ČTYŘČLENOU RODINU, KTERÁ RÁDA TRÁVÍ ČAS V PŘÍRODĚ A SPORTEM.

OBJEKT RODINNÉHO DOMU BUDE SPLŇOVAT ZVYKLOSTI A ZÁSADY NÍZKOENERGETICKÉHO NEBO PASIVNÍHO
DOMU V MOŽNÉM KONTEXTU K DANÉ LOKALITĚ PRO VÝSTAVBU RODINNÉHO DOMU.
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STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:
- ZÁDVEŘÍ
- ŠATNA
- VSTUPNÍ HALA
- WC + KOUPELNA 1. NP
- OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT
- FITKO + WELLNESS
- MASTERBEDROOM --> LOŽNICE + KOUPELNA + ŠATNA HOSTÉ
- TERASA S LETNÍ KUCHYNÍ
- TERASA 1. NP

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:
- CHODBA 2. NP
- DĚTSKÝ POKOJ DÍVKA
- DĚTSKÝ POKOJ CHLAPEC
- WC + KOUPELNA DĚTI
- MASTERBEDROOM --> LOŽNICE + KOUPELNA + ŠATNA RODIČE
- PRACOVNA + KNIHOVNA
- KOMORA
- ÚLOŽNÉ PROSTORY
- TERASA 2. NP
- SPÍŽ
- TECHNICKÁ MÍSTNOST

INVESTOR

- OTEC: VĚK 35 LET, POVOLÁNÍ STAVEBNÍ INŽENÝR, PRO OBČASNOU PRÁCI PRACOVNA V 2. NP
- MATKA: 30 LET, POVOLÁNÍ ZDRAVOTNÍ SESTRA, MEZI JEJÍ KONÍČKY PATŘÍ ČTENÍ KNIH A VAŘENÍ
- SYN: 5 LET, HRAJE FOTBAL
- DCERA: 3 ROKY,
- PES: 6 LET, MAĎARSKÝ OHAŘ, KOUPELNA V PŘÍZEMÍ NA OBČASNÉ KOUPÁNÍ
- RODINA MÁ ZÁLIBU V MNOHA SPORTECH
- RÁDI TRÁVÍ ČAS V PŘÍRODĚ A CESTUJÍ
- ČASTO TRÁVÍ ČAS NA ZAHRADĚ A GRILUJÍ S PŘÁTELI

OBSAH

STUPEŇ NÁZEV ZAKÁZKA
STUDIE + DSP RODINNÝ DŮM LOCHKOV ČVUT FSV V PRAZE A+S
SO.01 OBJEKT OBYTNÉHO CHARAKTERU
A NÁVRH STAVBY (STUDIE)
01 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
02 IDEA NÁVRHU (KONCEPT)
03 IDEA NÁVRHU (DISPOZICE)
04 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
05 1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
06 2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
07 ŘEZ PODÉLNÝ (A-A´)
08 ŘEZ PŘÍČNÝ (B-B´)
09 POHLEDY
10 POHLEDY
11 VIZUALIZACE
12 VIZUALIZACE
13 VIZUALIZACE
----
14 VIZUALIZACE NADHLEDOVÁ
15 VIZUALIZACE INTERIÉRU

B TECHNICKÁ ČÁST (DSP)
01 KOORDINAČNÍ SITUACE
02 TECHNICKÁ ZPRÁVA

[…]


-0,700

TČV

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA - ZPĚTNÉ ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA

AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK NA TOPNOU VODU

LEGENDA ZNAČEK

ZZT

AK

VNITŘNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA VODA+VZDUCHTČ

VENKOVNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA S VENTILÁTOREM VODA+VZDUCHTČV

BOJLER NA UŽITKOVOU PITNOU VODUBO

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA

1.01 ZÁDVEŘÍ 11,1 m²

1.02 VSTUPNÍ HALA 16,1 m²

1.03 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA 55,3 m²

1.04 SPÍŽ 6,2 m²

1.05 FITKO + WELLNESS 24,2 m²

1.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 4,2 m²

1.07 ŠATNA 5,8 m²

1.08 KOUPELNA 5,9 m²

1.09 ÚKLID 5 m²

1.10 ŠATNA HOSTÉ 5,9 m²

1.11 POKOJ HOSTÉ 24,8 m²

1.12 KOUPELNA HOSTÉ 7,6 m²

1.13 TERASA S LETNÍ KUCHYNÍ 19,2 m²

1.14 TERASA 17,6 m²

PLOCHA CELKEM 208,9 m²

VYPRACOVALA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ

VYUČUJÍCÍ: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL

± 0,000 = 320, 5 m. n. m.

FSV ČVUT V PRAZE, OBOR A+S

PROJEKT: RODINNÝ DŮM LOCHKOV

MÍSTO: PRAHA - LOCHKOV

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DATUM: 05/2023

KANALIZACE A VODOVOD 1. NP M 1:100 Č.V. 15
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V2
K2

V1 K1

2.01

CHODBA

s.v.3000 mm

+3,570

2.06

LOŽNICE
s.v.3000 mm

+3,570

2.02

PRACOVNA, KNIHOVNA

s.v.3000 mm

+3,570

2.03

ÚLOŽNÉ PROSTORY
s.v.3000 mm

+3,570

2.04

KOMORA

s.v.3000 mm

+3,570

2.05

KOUPELNA

s.v.3000 mm

+3,570

2.07

ŠATNA
s.v.3000 mm

+3,570

2.08

KOUPELNA DĚTI
s.v.3000 mm

+3,570

2.09

DĚTSKÝ POKOJ 01
s.v.3000 mm

+3,570

2.10

DĚTSKÝ POKOJ 02
s.v.3000 mm

+3,570

2.11

TERASA

+3,570

2.12

TERASA

+3,570

2.13

TERASA

+3,570

-0,700

±0,000

-0,700

VYPRACOVALA: KRISTÝNA BENÁKOVÁ

VYUČUJÍCÍ: DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL

± 0,000 = 320, 5 m. n. m.

FSV ČVUT V PRAZE, OBOR A+S

PROJEKT: RODINNÝ DŮM LOCHKOV

MÍSTO: PRAHA - LOCHKOV

PŘEDMĚT: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DATUM: 05/2023

KANALIZACE A VODOVOD 2. NP M 1:100 Č.V. 16

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA

2.01 CHODBA 22,8 m²

2.02 PRACOVNA, KNIHOVNA 19,7 m²

2.03 ÚLOŽNÉ PROSTORY 13,7 m²

2.04 KOMORA 6,7 m²

2.05 KOUPELNA RODIČE 8,1 m²

2.06 LOŽNICE RODIČE 24,2 m²

2.07 ŠATNA RODIČE 7,0 m²

2.08 KOUPELNA DĚTI 8,2 m²

2.09 DĚTSKÝ POKOJ DÍVKA 17,1 m²

2.10 DĚTSKÝ POKOJ CHLAPEC 16,3 m²

2.11 TERASA 17,1 m²

2.12 TERASA 16,9 m²

2.13 TERASA 7,1 m²

PLOCHA CELKEM 184,9 m²

D3

D2

D1

ROZVODY KANALIZACE

LEGENDA ČAR

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

V1

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ VODYD1

K1

0 1 2 m

ZÁVĚREM BYCH RÁDA PODĚKOVALA VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, A TO
DOC. ING. ARCH. LUBOŠI KNYTLOVI, KTERÝ MĚ CELÝ SEMESTR VEDL A

PODPOROVAL V ROZVÍJENÍ MÝCH MYŠLENEK. DĚKUJI ZA JEHO TRPĚLIVOST A
OCHOTU, KTEROU MĚL PŘI KAŽDÉ KONZULTACI. DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT
KAMARÁDŮM ZE ŠKOLY, KTEŘÍ MI POSKYTOVALI CENNÉ RADY A VELKOU OPORU.

V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ DĚKUJI SVOJÍ RODINĚ A BLÍZKÝM, KTEŘÍ MĚ PODPORUJÍ
V MÉ CESTĚ NA VYSOKÉ ŠKOLE.
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