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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kristýna Benáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení vč. funkčního a prostorového uspořádání A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Rodinný dům je umístěn na okraji zajímavé lokality, připravované k nové zástavbě, při okraji Slavičího údolí
v Lochkově. Část poměrně úzké a dlouhé parcely je nezastavitelná, protože z hlediska ÚP spadá do ZMK.
Základní koncepcí uspořádání objemů a prostor je jakési volné plynutí. Ačkoliv je hmota stavby prakticky přísně
symetrická - a to hned podle několika os – celek působí uvolněně, až rozevlátě, možná spíše jako zahradní pavilon než
rodinný dům. Napomáhá k tomu i zajímavý detail prstence, který obíhá okolo celého objektu v jednotné výši přes
parapet i lem teras, a ruší tak částečně nebezpečí efektu dvou hmot rotujících na svislé ose – celek působí jednotně.
Nutno však poznamenat, že tento vnější efekt si vyžádal komplikovanější detail, včetně zalomení stropní desky.
Vnitřní uspořádání je však při vší rozevlátosti vcelku logické a přehledné, i když by se zřejmě velká část mobiliáře
musela vyrábět na míru.
Autorka představuje v projektu i základní koncepci řešení celého pozemku, přičemž i přístřešek na auta i zahradní
domek ctí ideu podobného volného tvarování jako hlavní objekt.
Práce obsahuje i technickou část, ale u jejího popisu musí zmínit, že v závěru semestru autorka přišla nešťastnou
souhrou okolností o velkou část vykonané práce a i přes její velkou snahu (a expertní pomoc J.Mezery) se již ztrátu
nepodařilo zcela dohnat. Technická část projektu i prezentace jsou tím poznamenány a mají dost nevyrovnanou
úroveň – kóty v situaci jsou téměř nečitelné, výplním otvorů chybí náznak jakéhokoliv členění, zprávy jsou zmateční a
nedokončené. I když chápu objektivní skutečnosti a kritičnost situace, do které se autorka dostala, nelze chyby zcela
ignorovat. Ostatně tato zkušenost možná bude pro autorku také cenná a navždy jí fixuje pravidlo o nutnosti tím
častějšího zálohování, čím je práce pokročilejší a model komplikovanější.
Přes evidentní „nedostatky z nestíhání“, které se v její práci objevují, považuji autorku za studentku s velkým
potenciálem, talentovanou a pracovitou a věřím a doufám, že bude pokračovat v dalším studiu na magisterském
programu A+S. Každopádně ji pro toto studium vřele doporučuji.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci považuji za koncepčně zajímavou a přes zjevné nedodělky ji hodnotím klasifikačním
stupněm C - dobře.
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